acceperint: nec ostendere possint exemplaria, ex quibus ne adulterare quidem Scripturas dignati sunt: sed legem ac prophetas absolute repudiantes, per illegitimatam et impiam doctrinam, sub obtentu gratiae in altissimum exitii gurgitem delapsi sunt.

A dicunt emenda, hoc est corrupta fuerant. Jam Hermophili exemplaria cum illis quae dixi, minime consentiunt. Ea vero quae dicuntur Apollonidis, non secum quidem ipsa concordant. Nam illa quae prius ediderat, cum illis quae postea invertit atque luxavit, conferre quilibet potest, atque inter se dissonantia deprehendere. Quantæ porro audaciæ sit ejusmodi facinus, ne ipsos quidem ignorare credibile est. Aut enim sacras Scripturas a sancto Spiritu dictatas esse non credunt, ac proinde infideles sunt: aut semetipsos Spiritu sancto sapientiores esse existimant, ac proinde quid aliud sunt quam dæmoniaci? Neque enim negare possunt, hoc facinus a se admissum esse, cum ipsorum manu scripta sint exemplaria; neque ab illis a quibus in

B Christiana fide instituti sunt, ejusmodi codices ut videtur. Quidam autem ex ipsis ne adulterare quidem Scripturas dignati sunt: sed legem ac prophetas absolute repudiantes, per

## CAII EJUSDEM

UT VIDETUR

### Fragmentum acephalum de Canone sacrarum Scripturarum (24).

(Apud L. A. MURATORIUM V. C. Antiqu. Ital. med. æv. tom. III. col. 834.)

I. .... quibus tamen interfuit, et ita posuit. Tertio Evangelii librum secundo Lucam. Lucas iste medicus post ascensum Christi, cum eo Paulus quasi ut juris studiosum secundum adsumisset, numeni suo ex opinione concriset. Dominum tamen nec ipse vidi in carne; et idem prout assequi potuit, ita et a nativitate Johannis incipet dicere. Quarti Evangeliorum Johannis ex discipulis. Cohortantibus condiscipulis et episcopis suis dixit: Conjejunate mihi hodie triduo, et quid cuique fuerit revelatum, alterutrum nobis enarreremus. Eadem nocte

(21) 'Υπ' αὐτῶν κατασκευασθέρτα. Christophorus legit ὑπ' αὐτοῦ: quomodo etiam Savilius ad oram sui codicis emendavit. Nostri tamen codices nihil mutant; et vulgata lectio confirmatur tum ex sequentibus, tum ex Theodoreto. Nam Theodoreto in libro II Hæreticarum fabularum, cap. 5. hujus loci sensum ita expressit: Καὶ οὖτε τοῦτο συμφώνως αὐτοὺς δεδραχέναι λέγει. Ἀλλὰ δὲλλως μὲν τὸν Θεόδοτον, ἐτέρως δὲ τὸν Ἀσκληπιάδην, καὶ Ἐρμόφιλον δὲλλως, καὶ τὸν Ἀπολλωνίδην ἐτέρως· καὶ τούτων δὲ ἔχαστον ἐπιδιορθώσεις τῶν οἰκείων παιήσασθαι. Ex quibus apparet, Theodoreto hic legisse in plurali numero, τὰ πρότερον ὑπ' αὐτῶν κατασκευασθέντα. Ipsa tamen orationis consequentia poscere videtur, ut ὑπ' αὐτοῦ potius scribatur. De solo enim Apollonide id affirmat Caius, seu quis alias auctor fuit Parviturbyrinthi: illum scilicet duas editiones composuisse sacrorum librorum, quarum posterior multum a priore differret.